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                                              BASHKIA BELSH 

 

Nr._______Prot.                                                                                              Belsh më     /12/2020 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

Për: Operatorin Ekonomik “ERVIN LUZI ” me Nipt: K71707007Q, me administrator Z. Ervin 

Luzi. 

Adresa: Tiranë, Kashar, automjeti me targë AA206JT.     

                                                             * * * 

Procedura e prokurimit: Mall, (Kërkesë për Propozim). 

Numri i referencës së procedurës: REF-77430-11-03-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Materiale, tuba betoni për të gjitha nënkalimet e Njësive 

Administrative”. 

Fondi limit: 3 666 586 (tre milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind  e 

tetëdhjetë e  gjashtë) lekë pa Tvsh, me burim financimi  nga të ardhurat e Bashkisë Belsh. 

Kohëzgjatja e kontratës: 10 (dhjetë) ditë nga data e lidhjes së kontratës.     

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

çmimi më i ulët  X                       oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, ka qenë pjesëmarrës në procedurë  6 (gjashtë) ofertues: 

1. Operatori ekonomik “MURATI” shpk me Nipt: J66702413V, me seli në Dibër,  Bulqizë, 

Rruga Ish Këshilli i Rrethit Bulqizë, lagja e re, banesa 775/1, shkalla 1, kati 4, ap.1, me 

administrator Z.Imer Murati, i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen ofertat.  

2. Operatori ekonomik “BAÇi- EL 2003” shpk me Nipt K42724211C, me seli në Elbasan, 

Bradashesh, Katundi i Ri, Komuna Bradasheshit, me administrator Z.Nazmi Baku, i cili nuk 

është prezent në ambientet ku po hapen ofertat.  

3. Operatori ekonomik “Ervin Luzi ” me Nipt K71707007Q, me seli Tiranë, Kashar, automjeti 

me targë AA206JT, me administrator Z. Ervin Luzi, i cili nuk është prezent në ambientet ku 

po hapen ofertat.  

4. Operatori ekonomik “SARK” me Nipt K52531415H, me seli në Fier, lagja 8 Shkurtit, Rruga 

Skënderbej, rajoni nr.3, përball supermarket Lalaj, me administrator Z. Arben Kajolli i cili 

nuk është prezent në ambientet ku po hapen ofertat.  

5. Operatori ekonomik “VËLLEZËRIT FERHATI” shpk me Nipt  L02710204P, me seli 

kryesore Elbasan, Belsh, pranë Spitalit, Belsh Qendër, me administrator Z. Spartak Ferhati, i 

cili nuk janë prezent në ambientet ku po hapen ofertat.   
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6. Operatori ekonomik “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k me Nipt: J63229466K, me seli në 

Fier, Roskovec, Strum, fshati Suke i sipërm, nr.2, rruga Strum- Suke, km 3, lagja Roga, me 

administrator Z. Zani Zoga,  i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen ofertat.   

Komisionin i vlerësimit te ofertave ka vendosur: 

Të vlerësojë si të vlefshme ofertat për: 

1. Operatori ekonomik “MURATI” shpk me Nipt:J66702413V, me seli në Dibër, Bulqizë, 

Rruga Ish Këshilli i Rrethit Bulqizë, lagja e re, banesa 775/1, shkalla 1, kati 4, ap.1, me 

administrator Z. Imer Murati, është paraqitur me ofertë ekonomikë me 3 232 670 (tre milion 

e dyqind e tridhjetë e dy mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë)  lekë pa Tvsh dhe 3 879 204 (tre 

milion e tetëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e dyqind) lekë pa tvsh si dhe kanë  arritur të 

paraqesin dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë 

kërkesave për kualifikim. 

 

2. Operatori ekonomik “Ervin Luzi” me Nipt K71707007Q, me seli Tiranë, Kashar, automjeti 

me targë AA206JT, me administrator Z. Ervin Luzi, është paraqitur me ofertë ekonomike 2 

900 000 (dy milion e nëntëqindmijë)lekë pa tvsh  dhe 3 480 000 (tre milion e katërqind e 

tetëdhjetë mijë) lekë me tvsh si dhe kanë  arritur të paraqesin dokumentacion të plotë e të 

saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

 

3. Operatori ekonomik “SARK” me Nipt K52531415H, me seli në  Fier, lagja 8 Shkurtit, 

Rruga SKënderbej, rajoni nr.3, përball supermarket Lalaj, me administrator Z. Arben Kajolli 

është paraqitur me ofertë ekonomike 3 366 470 (tre milion e treqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e katërqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 4 039 764 (katër milion e tridhjetë e nëntë 

mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë me tvsh si dhe ka arritur të paraqesin 

dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për 

kualifikim. 

 

4. Operatori ekonomik “VËLLEZËRIT FERHATI” shpk me Nipt  L02710204P, me seli 

kryesore Elbasan, Belsh, pranë Spitalit, Belsh Qendër, me administrator Z. Spartak Ferhati, 

është paraqitur me ofertë ekonomike 3 410 880 (tre milion e katërqind e dhjetë mijë e 

tetëqind e tetëdhjetë) lekë pa tvsh   dhe 4 093 056 (katër milion e nëntëdhjetë e  tre  mijë e 

pesëdhjetë e gjashtë) lekë me tvsh si dhe ka arritur të paraqesin dokumentacion të plotë e të 

saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

 

 

 Operatorë ekonomik  të s’kualifikuar:              Jo                                           Po X 

1. Operatori ekonomik “BAÇi- EL 2003” shpk me Nipt K42724211C, me seli në Elbasan, 

Bradashesh, Katundi i Ri, Komuna Bradasheshit, me administrator Z. Nazmi Baku, është 

paraqitur me ofertë ekonomikë me  2 685 100( dy milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e 

njëqind) lekë pa tvsh dhe 3 222 120 (tre milion e dyqind e njëzet e dy mijë e  njëqind e njëzet) 

lek pa tvsh. 

 

 Operatori ekonomik “BAÇi- EL 2003” sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të 

plotë e të saktë ligjor për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim të 

kërkuara sipas DST. 

 

Konkretisht: 

1.  Në  pikën 1 kriteret e përgjithsme të pranimit/kualifikimit kërkohet  që: 

Ofertuesi duhet të deklarojë se: 

 

a)  Është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë 

objektin e prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të 
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deklarojë se është i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për 

Organizatat jo Fitimprurëse”. 

b)   nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv) 

c)  nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP,  

ç) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen  me 

veprimtarinë profesionale. 

d) ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të  sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Edhe Ofertuesi i huaj duhet të deklarojë se i plotëson të gjitha kërkesat e renditura më sipër 

nëpërmjet paraqitjes së një vetëdeklarate me shkrim.  

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj 

duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe. 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë 

vetëdeklaratën e lartpërmendur.   

 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqitet dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës1,   një deklaratë  nga ofertuesi   mbi kriteret e përgjithshme te pranimit,  

ndërkohë që nga verifikimi i dokumentacionit  në SPE  operatori ekonomik “BAÇi- EL 

2003”sh.p.k nuk e ka përmbushur këtë pikë, sepse mungon deklarata  e sipërcituar. 

 

Argumentimi: 

Neni 15gërma e VKM: Kriteret e përgjithshme të kualifikimit/pjesëmarrjes 

“Përmbushja e kritereve të përgjithshme të kualifikimit/pjesëmarrjes, sipas parashikimeve të 

nenit 45 të LPP-së realizohet nëpërmjet paraqitjes së një vetëdeklarate me shkrim nga ana e 

kandidatit ose ofertuesit. Vetëdeklarimi bëhet nën përgjegjësinë e plotë të kandidatit ose 

ofertuesit.     
Në rast se ka dyshime mbi vërtetësinë e këtij deklarimi, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë 

verifikimet e nevojshme”. 

 

2.  Operatori ekonomik “BAÇi- EL 2003” sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion 

të plotë e të saktë ligjor për të dëshmuar  plotësimin e  shkronjës ç,  pikës 2, kriteret e vecanta 

të kualifikimit. 

    Në pikën 2, shkronja ç kërkohet: 

Ç.Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike dhe realizimin e objektit sipas grafikut 

të lëvrimit,  sipas Shtojcës 6; 

 

 

 Nga verifikimi  i dokumentacionit  në SPE, KVO  ka vërejtur se ju keni  vendosur  shtojcën 6 

“Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike” por  nuk është e njëjt sipas kërkesave  të 

DST-ve  dhe  ndryshimit që ka pësuar kjo shtojcë  me vendimin nr.06, datë05.10.2020 të APP-

së, ku është shtuar edhe “…dhe realizimin e objektit sipas grafikut të lëvrimit”.  

Gjithashtu ju nuk nga keni vendosur në dispozicion  asnjë dokument që të vërtetojë ose 

përmbushi këtë pikë  mbi sasitë dhe  grafikun e lëvrimit. 

 

  

Argumentimi: 

 Pika 2 e Vendim  nr. 06, datë 5.10.2020, për miratimin e disa ndryshimeve në dokumentat 

standarde të tenderit për mallra, punë, shërbime për procedurat e prokurimit ... 
 Në setin e Dokumentave Standarde të Tenderit për mallra, punë, shërbime për procedurat e 

prokurimit “Tender i Hapur”, “Tender i Kufizuar”, “Kërkesë për Propozim”, “Negociim me 

shpallje paraprake të Njoftimit të Kontratës”, “Negociim pa shpallje paraprake të Njoftimit të 

Kontratës” të miratuara me Vendimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr. 6, datë 20.06.2019, 

Shtojca “Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike”, ndryshon sipas formularit 

bashkëlidhur këtij vendimi.  
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Përderisa operatori nuk  ka dërguar kërkesë për sqarim  dhe as ankesë për  këto  kritere atëherë 

ka qënë  i detyruar  të  paraqesë  këto  kritere specifikisht sic  janë kërkuar  në  DST. 

Mosparaqitja e  tyre  në mënyrë të saktë përbën kusht  për skualifikim. 

 

 

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “BAÇi- EL 2003” sh.p.k rezulton e pavleshme 

 

2. Operatori ekonomik “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k me Nipt: J63229466K, me seli në Fier, 

Roskovec, Strum , fshati Suke i sipërm, nr.2, rruga Strum- Suke, km 3, lagja Roga, me 

administrator Z.Zani Zoga, është paraqitur me ofertë ekonomike 3 660 350 (tre milion e   

gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e treqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh   dhe 4 392 420 (katër 

milion e treqind e nëntëdhjetë e dy mijë e katërqind e njëzet) lekë me tvsh . 

 

Operatori ekonomik “2Z KONSTRUKSION”sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion 

të plotë e të saktë ligjor për të dëshmuar  plotësimin e  të gjithë kërkesave  për kualifikim  të 

kërkuara sipas DST. 

Konkretisht:  

 

6.1 Operatori ekonomik “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë 

dokumentacion të plotë e të saktë ligjor për të dëshmuar  plotësimin e  shkronjës ç,  pikës 2, 

kriteret e veçanta të kualifikimit. 

    Në pikën 2, shkronja ç kërkohet: 

Ç. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike dhe realizimin e objektit sipas grafikut 

të lëvrimit,  sipas Shtojcës 6; 

 

 Nga verifikimi  i dokumentacionit  në SPE, KVO  ka vërejtur se ju keni  vendosur  shtojcën 6 

“Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike” por  nuk është e njëjtë sipas kërkesave  të 

DST-ve  dhe  ndryshimit që ka pësuar kjo shtojcë  me vendimin nr.06, datë 05.10.2020 të APP-

së, ku është shtuar edhe “…dhe realizimin e objektit sipas grafikut të lëvrimit”.  

Gjithashtu ju nuk nga keni vendosur në dispozicion  asnjë dokument që të vërtetojë ose 

përmbushi këtë pikë  mbi sasitë dhe  grafikun e lëvrimit. 

 

  

Argumentimi: 

 Pika 2 e Vendim  nr. 06, datë 5.10.2020, për miratimin e disa ndryshimeve në dokumentat 

standarde të tenderit për mallra, punë, shërbime për procedurat e prokurimit ... 
 Në setin e Dokumentave Standarde të Tenderit për mallra, punë, shërbime për procedurat e 

prokurimit “Tender i Hapur”, “Tender i Kufizuar”, “Kërkesë për Propozim”, “Negociim me 

shpallje paraprake të Njoftimit të Kontratës”, “Negociim pa shpallje paraprake të Njoftimit të 

Kontratës” të miratuara me Vendimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr. 6, datë 20.06.2019, 

Shtojca “Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike”, ndryshon sipas formularit 

bashkëlidhur këtij vendimi.  

 

Përderisa operatori nuk  ka dërguar kërkesë për sqarim  dhe as ankesë për  këto  kritere atëherë 

ka qënë  i detyruar  të  paraqesë  këto  kritere specifikisht sic  janë kërkuar  në  DST. 

Mosparaqitja e  tyre  në mënyrë të saktë përbën kusht  për skualifikim. 

 

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “2Z KONSTRUKSION”sh.p.k rezulton e 

pavleshme. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ERVIN 

LUZI ”  me Nipt:  K71707007Q, me seli Tiranë, Kashar, automjeti me targë AA206JT, me 
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administrator Z.Ervin Luzi, i cili  është paraqitur me ofertë ekonomike me ofertë ekonomike 2 

900 000 (dy milion e nëntëqind mijë) lekë pa tvsh  dhe 3 480 000 (tre milion e katërqind e 

tetëdhjetë mijë) lekë me tvsh,   /pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Belsh, (Njësisë së Prokurimit) sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej (vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23/ 11/ 2020. 

Ankesa: jo 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë . 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

K R Y E T A R I 

Arif TAFANI 

 


